
     Z Á P I S

        ze zasedání zastupitelstva obce  Žihobce konaného dne 28.11.2012  v 19.00 hod. 
                                                v pohostinství  v   Žihobcích 
                                                              

Přítomni: 14  členů zastupitelstva obce
                 17  občanů dle prezenční listiny

Omluveni: p. Valeš 

Program: 1. Zahájení
                 2. Jmenování ověřovatelů zápisu a zapisovatele
                 3. Jednací řád obecního zastupitelstva obce Žihobce 
                 4. Informace ze zasedání rady obce
                 5. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za provoz systému shromažďování,
                     sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů č. 2/2012
                 6. Kanalizační řády jednotlivých částí obce
                 7. Kontrolní řád obce Žihobce 
                 8. Různé – návrh rozpočtu obce na rok 2013
                 9. Závěr 
         

Jednání:
1.Zasedání zastupitelstva  obce zahájil a dále řídil místostarosta obce p. Josef Chalupka. Přivítal 
přítomné a seznámil je s požadavkem p. Valešové jako ověřovatele  zápisu  ze zasedání 
mimořádného zastupitelstva ze dne 24. 10 2012 na opravu  chybné informace.
V části diskuse bylo uvedeno že 124 kanalizačních přípojek  občané zaplatili v roce 2010. Správné 
znění -  124 kanalizačních přípojek občané zaplatili v roce 2011.
Oprava schválena 12 přítomnými členy zastupitelstva, 2 členové   se zdrželi hlasování. 

Předsedající seznámil přítomné s programem schůze. 

Starosta obce seznámil s požadavkem pana  E. Siegelmana
-  vysvětlení proč jsou na internetových stránkách předloženy jiné tiskopisy než na ministerstvu
  zemědělství ohledně nákladů na provoz vodovodů v obcích Bílenice, Rozsedly, Žihobce 
- vysvětlení osazení nevhodných vodoměrů k rodinným domům  při výměně v roce 2011
Starosta  podal vysvětlení k oběma bodům. 
 Předsedající vyzval zastupitele, aby hlasovali, zda se přidá tento bod do programu zasedání. 
 Hlasování:  pro        0
                    proti     14
                    

Následně dal předsedající hlasovat o programu schůze, který schválilo 13  členů zastupitelstva obce, 
1 člen  se zdržel hlasování.  Při zahájení bylo přítomno 14 členů zastupitelstva obce, zastupitelstvo 
je schopno přijímat usnesení. 
 
2. Ověřovateli zápisu byli jmenováni členové zastupitelstva obce p. Jaroslav Jiřík a pan  Jan 
    Fuks. 
     Zapisovatelkou zápisu byla jmenována p. Jana Vítovcová. 



3. Starosta obce  seznámil  s  návrhem  jednacího řádu obecního zastupitelstva obce Žihobce.
    Zastupitelům obce byl návrh zaslán k seznámení v časovém předstihu. 
Usnesení č. 1
Zastupitelstvo obce schvaluje  „ Jednací řád  zastupitelstva Obce Žihobce“ s platností 
okamžitou. Usnesení schválilo 14 přítomných členů zastupitelstva. 
Písemný návrh jednacího řádu   je přílohou tohoto zápisu.

4. Starosta seznámil přítomné  s usnesením rady obce ze dne 12.9. 2012; 10.10.2012 a
    14.11.2012.
Rada 12.9.2012
239. RO na základě usnesení zastupitelstva obce ze dne 19.8.2011 bod D č. 1 projednala 
        a schválila rozpočtové změny – rozpočtové opatření 8/2012
        
240. RO bere na vědomí znění vyhlášky č. 128/2000 Sb. O Obcích a ukládá starostovi
        důsledně dodržovat tuto vyhlášku. 

241. RO neschvaluje žádost o přidělení bytu p. Marka Loudy a pí. Samanty Loudové.

242. RO schvaluje poskytnutí stavebního dříví  a slevu z ceny  manželům Vackovým, bytem
        Kadešice čp. 4 na výstavbu krovu stodoly po požáru.    

243. RO  schvaluje postup starosty  při vyřizování dvou stížností  občanů adresované   
        ministerstvu vnitra. 
Usnesení č.  2
Zastupitelstvo obce schvaluje bod č. 242 ze schůze rady ze dne 12.9.2012 o  poskytnutí 
stavebního dříví se slevou v hodnotě 34  905,-- Kč   manželům Vackovým, bytem Kadešice čp. 
4 na výstavbu krovu stodoly po požáru. 
Usnesení schválilo 14 přítomných členů zastupitelstva. 

Rada  10.10.2012
244.  RO na základě usnesení zastupitelstva obce ze dne 19.8.2011 bod D č. 1 projednala
         a schválila rozpočtové změny – rozpočtové opatření 9/2012

245. RO schvaluje ukončení nájmu  Bílenice čp. 90  dohodou k 15.10.2012 a vyplacení 
        odstupného ve výši 25 000,-- Kč po splnění všech dohodnutých podmínek.  
      

246. RO schvaluje žádost
        - pí. Boženě Niebauerové Šimanov –  příspěvek obce na provoz prodejny
         smíšeného zboží v Šimanově v obecním domě čp. 17 za rok 2012 ve výši 50 %
         spotřebované energie. 

        - manž. Vališových, bytem Klatovy – povolení kácení dřevin rostoucích mimo
         les na pozemku p.č. 393/1 k. ú. Rozsedly v členění dle žádosti 
         
 247. RO schvaluje prominutí pohledávek za p. Milanem Illéše, bytem Žihobce23, pohledávky 



         představují nezaplacený místní poplatek za svoz komunálního odpadu. 

 248. RO schvaluje   přípravu  zpracování žádosti a opětovného podání žádosti
        do vyhlášené výzvy ROP  v listopadu 2012 na akci „Revitalizace koupaliště a navazující
         infrastruktury cestovního ruchu v obci Žihobce“.
         Ukládá starostovi   svolat mimořádné zasedání  zastupitelstva k seznámení a schválení   
         tohoto záměru na termín  středa 24.10.2012.

249. RO schvaluje uzavření smlouvy  s firmou RTS a.s. Brno pro zadávací řízení na akci
        „Revitalizace zámeckého parku a historického centra v obci Žihobce „.
        Dále schvaluje pravidla zadávacího řízení na akci „Revitalizace zámeckého parku a 
        historického centra v obci Žihobce“.
        Ukládá starostovi  toto projednat na mimořádném zasedání zastupitelstva  dne 24.10.2012.

250. RO schvaluje žádost o povolení výjimky  pro Základní a mateřskou školu Žihobce 
        z počtu dětí 24 na 27. 

251. RO bere na vědomí zpracování  kanalizačního řádu pro části obce Bílenice, Kadešice,
        Rozsedly a úpravy pro obec Žihobce. V měsíci listopadu budou oba kanalizační řády
        předmětem jednání rady a zastupitelstva obce. 

252.. RO bere na vědomí žádost 
         p. Ing. Josefa  Korála,  bytem Kadešice č. 57 o odkup částí pozemků p. č. 78/1 a p.č. 78/3, 

k. ú. Kadešice po vypracování geometrického plánu 

253. RO ukládá starostovi zpracovat do zasedání rady v listopadu 2012 právně ověřenou verzi 
obecně  platné vyhlášky k zavedení místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu, kterou předloží ke schválení 
zastupitelstvu obce – z důvodu novely zákona č. 565/1990 Sb. 

254. Rada obce se jednomyslně usnesla na tom, že na internetových / webových/ stránkách obce 
budou zveřejňovány pouze dokumenty podle zákona č. 128/2000 Sb. ,Zákona o obcích, a dále 
dokumenty podporující trvale udržitelný rozvoj území, které transparentně informují o záměrech a 
práci obce. 
Ostatní požadavky a stížnosti občanů budou řešeny individuálně.
Usnesení č.  3
Zastupitelstvo obce  schvaluje  bod č. 245 ze schůze rady obce ze dne 10.10.2012 o ukončení 
nájmu v domě Bílenice čp. 90 dohodou k 15.10.2012 a  vyplacení odstupného  ve výši  25 000,-- 
Kč.
Usnesení schválilo 14 přítomných členů zastupitelstva obce.   
 

Rada 14.11.2012
255. RO na základě usnesení zastupitelstva obce ze dne 19.8.2011 bod D č. 1 projednala a 
        schválila rozpočtové změny – rozpočtové opatření  10/2012

256. RO schválila žádosti:
       - ukončení nájmu obecního bytu čp.93 Žihobce – p. Bohumil Mička, p. Treml Lukáš

                          - provedení vodovodní přípojky – pozemek p.č. 33/8 k.ú. Bílenice p. Jan Jícha, Bílenice č.2
                          - úprava rozsahu pracovního úvazku – Ing. Jahnová Zuzana, Kadešice č. 17



                          - možnost zpevnění obecní komunikace pozemek p.č. 78/1 a p.č. 78/3 k.ú. Kadešice
                             p. Korál Josef
                         
                   257. RO   nevyhovuje:    
                          -  žádosti paní Aleny Sýkorové, bytem Žihobce čp. 26 o vrácení dobrovolného příspěvku 
                            10 000,-- Kč, který jmenovaná uhradila na úhradu nákladů spojených s kanalizační 
                             přípojkou ke svému domu.  Na základě této platby jí obec poskytla služby  spočívající 
                             v připojení na páteční systém kanalizace, zajištění TD, stavebního povolení, úhradu 
                             správního poplatku a tlakovou zkoušku  přípojky včetně její kontroly. 
                             Rada ukládá starostovi, aby v tomto duchu odpověděl žadatelce na její dopis. 
 
                            -   žádosti  pana Františka  Nového, bytem Kadešice čp. 41   o odstranění vrat k pozemku  

p.č.  78/1 a p.č. 78/3 k.ú.  Kadešice
−

                   258. RO doporučuje projednat na profesním školení členů zastupitelstva
                           - kanalizační řády obce Žihobce, Kadešice, Rozsedly, Bílenice
                           - jednací řád
                           - kontrolní řád
                           - obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku  za provoz systému shromažďování,sběru,   
                              přepravy, třídění využívání a odstraňování komunálních odpadů
                              

 259.  RO  bere na vědomí:    
             Přípravu kolaudace

                                          – vodovod Žihobce
                                          - ČOV a kanalizace Žihobce
                                Přípravu projektů:
                                           - zastávka ČSAD Kadešice
                                           - oprava školských zařízení Žihobce

                               Opravu majetku obce:
                                            - dům čp. 90 Bílenice

                          - poškozené kanalizační vpustě Kadešice
                          - úprava a údržba toku Kadešice, čištění potoka Žihobce – informace
             Kontroly prováděné nadřízenými orgány
             a/ 26.9.2012 – veřejnosprávní kontrola provedení akce „ČOV a kanalizace  Žihobce 

kontrola bez zjevných nedostatků, dodatek k publicitě bude likvidován ve  
47.týdnu,  poté výsledek kontroly Státního fondu životního prostředí Praha

             b/ 28.11.2012 - kontrola samostatné působnosti orgánů Obce Žihobce – kontrolu
                 provede odbor dozoru a kontroly veřejné správy Ministerstva vnitra Praha v 10,00  

5. Starosta seznámil s návrhem obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za provoz systému
    shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
    č. 2/2012.
    Zastupitelům obce byl návrh zaslán k seznámení v časovém předstihu. 
Usnesení č. 4
Zastupitelstvo obce schvaluje „Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů č. 2/2012.
Usnesení schválilo 13 přítomných členů zastupitelstva, 1 člen  se zdržel hlasování 



Písemný návrh obecně závazné vyhlášky   je přílohou tohoto zápisu.

6. Starosta obce seznámil s návrhem  kanalizačních řádů jednotlivých částí obce.
    Zastupitelům obce byl návrh  zaslán k seznámení v časovém předstihu. 
Usnesení č. 5
Zastupitelstvo obce schvaluje „Kanalizační řád Obce Žihobce“, s platností od 1.1.2013. 
Usnesení schválilo 14 přítomných  členů zastupitelstva. 
Zastupitelstvo obce schvaluje „Kanalizační řád obcí Bílenice, Kadešice, Rozsedly“ s platností 
od 1.1.2013. Usnesení schválilo  13 přítomných členů zastupitelstva, 1 člen  se zdržel hlasování. 
Písemný návrh kanalizačních řádů   je přílohou tohoto zápisu.

7. Starosta obce seznámil s návrhem kontrolního řádu obce Žihobce.
    Zastupitelům obce byl návrh zaslán k seznámení v časovém předstihu. 
Usnesení č. 6
Zastupitelstvo obce schvaluje „ Kontrolní řád Obce Žihobce“ s platností od 1.1.2013.
Usnesení schválilo 14 přítomných členů zastupitelstva.
Písemný návrh kontrolního řádu   je přílohou tohoto zápisu.

8. Různé
    Starosta obce seznámil přítomné s návrhem rozpočtu na rok 2013. Zároveň upozornil na složitou 

situací státního rozpočtu ČR a dopadů vyplývající z ekonomické a dluhové krize všech 27 zemí 
EU s dopadem na tvorbu a přípravu rozpočtu obce na rok 2013.  Rozpočet obce na rok 2013 
vychází ze skutečných příjmů a výdajů roku 2012 a schváleného rozpočtového výhledu.  Jsou v  
něm promítnuty akce a skutečnosti, které obec hodlá uskutečnit v   roce 2013.  Rozpočet je 
sestaven jako přebytkový a  zároveň jsou zajištěny splátky vyčerpaných úvěrů v celkové částce 
Kč 1 491 000,--Kč. Starosta obce seznámil všechny přítomné podrobně s   návrhem jednotlivých 
příjmových i výdajových položek, Celkové příjmy  jsou ve výši 14 547 000,-- a výdaje  jsou ve 
výši Kč12 370 000,-- Rozpočet obce  byl zveřejněn ve všech částech obce a  na stránkách obce 
ode dne 5.11.2012. Zastupitelům obce byl rozpočet zaslán k seznámení v časovém předstihu. Po 
podrobném projednání byl rozpočet na rok 2013 schválen.

Usnesení č. 7
Zastupitelstvo obce schvaluje  „ Rozpočet  Obce Žihobce na rok 2013".  Usnesení schválilo
13  přítomných členů zastupitelstva obce, 1 člen  se zdržel hlasování. 
Písemný návrh rozpočtu  je přílohou tohoto zápisu.

Ostatní:

 p. Jan  Jícha, Bílenice 2,  upozornil na stále  se zvyšující životní náklady v obci / voda/.

p. František Pinkas , Žihobce 48 -  doporučuje nainstalovat kamery na průtahovou komunikaci 
    v obci Žihobce.  Občané komunikaci znečišťují, nedodržují rychlost apod. 

p. Petr  Mišák, Žihobce 24, poukázal na  potřebu větší kontroly při svozu nebezpečného odpadu. 

9. Závěr
    Usnesení bylo schvalováno postupně, tak jak byly body projednávány, o každém 
    bylo hlasováno jednotlivě. 

 



  Závěr schůze provedl místostarosta obce Josef Chalupka. Poděkoval přítomným za účast a
  ve 21.30 hod. bylo zasedání zastupitelstva ukončeno.

Výsledky projednávaných  usnesení                                               
 ze  zasedání zastupitelstva Obce Žihobce, konané dne 28.11.2012 v 19.00 hod.
                                  

1.Zastupitelstvo obce schvaluje  „ Jednací řád  zastupitelstva Obce Žihobce“ s platností

   okamžitou.

2.Zastupitelstvo obce schvaluje bod č. 242 ze schůze rady ze dne 12.9.2012 o  poskytnutí
  stavebního dříví se slevou v hodnotě 34  905,-- Kč manželům Vackovým, bytem Kadešice 
  čp. 4 na výstavbu krovu stodoly po požáru. 

3.Zastupitelstvo obce  schvaluje  bod č. 245 ze schůze rady obce ze dne 10.10.2012 o ukončení
   nájmu v domě Bílenice čp. 90  dohodou k 15.10.2012 a  vyplacení odstupného ve výši   
   25 000,-- Kč. 

4.Zastupitelstvo obce schvaluje „Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za provoz
   systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunál-
   ních odpadů č. 2/2012.              

5.Zastupitelstvo obce schvaluje „Kanalizační řád Obce Žihobce“, s platností od 1.1.2013. 
   Usnesení schválilo 14 přítomných  členů zastupitelstva. 
   Zastupitelstvo obce schvaluje „Kanalizační řád obcí Bílenice, Kadešice, Rozsedly“ s         
   platností od 1.1.2013.

6.Zastupitelstvo obce schvaluje „ Kontrolní řád Obce Žihobce“ s platností od 1.1.2013.

7.Zastupitelstvo obce schvaluje  „ Rozpočet  Obce Žihobce na rok 2013". 

……………………………….                                      ……………………………
                místostarosta                                                                        starosta obce
               Josef Chalupka                                                                Ing. Karel Baumruk

Ověřovatelé zápisu  pan  Jiřík  Jaroslava  a  pan Jan Fuks  s  uvedenými skutečnostmi

  souhlasí – nesouhlasí

….................................... ….......................................
Jiřík Jaroslav                                                                                          Fuks Jan
         
                                                                                          
                                                                                 
Zápis proveden   29.11.2012                                  ...............................................
                                                                               Vítovcová Jana – zapisovatel 


